
Contacto

Teléfono +34 984835031
Correo Electrónico 
DIRECTOR@NIEMEYERCENTER.ORG

Dirección Postal

Avda. del Zinc, s/n
(33490) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PN20200904 PROG1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2020 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Centro Cultural Internacional Oscar Niemeyer-Principado de Asturias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centroniemeyer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obra de teatro La Máquina de Turing que tendrá lugar el domingo 18
de octubre de 2020 en el Auditorio del Centro Niemeyer.

Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.

Plazo de Ejecución
Del 17/10/2020 al 18/10/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Producciones Teatrales Contemporáneas S.L.
NIF B80177728

http://www.centroniemeyer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.285 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Autorizar y disponer un gasto de 8.500 euros, IVA NO incluido, para hacer frente a la contratación de TEATRO
LA MAQUINA DE TURING que tendrá lugar el DOMINGO 18 de OCTUBRE de 2020 con cargo al presupuesto de la
Fundación Centro Cultural Internacional Oscar Niemeyer – Principado de Asturias para el ejercicio 2020, así como
adjudicar el citado contrato PRODUCCIONES TEATRALES CONTEMPORANEAS, S.L., con CIF B80177728.
Segundo.- Notificar la presente resolución a la empresa adjudicataria. Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso
de alzada de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas, ante el titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes
contado desde el día siguiente al de su notificación.
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 09/09/2020 al 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2020 a las 12:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 14:38

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYTFK9vbWpR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006074495 |  2020-482700 | Thu, 24 Dec 2020 12:51:03:489 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156068331121935109847436066342551216377 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYTFK9vbWpR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

